お客様各位

2021年 6月

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、「トゥーセッテQケアQ4N」につきまして、販売終了する運びとなりました。

つきましては、後継品として「NOHCS®口腔ケアキット6回用」をご案内申し上げます。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 敬具

「トゥーセッテQケアQ4N」及び「カバー付きヤンカー」
販売終了及び後継品のご案内

終了品番

商品コード 商品名 入数 JANコード 備考

21-769 トゥーセッテQケア Q4 N 20キット 4987458217692

21-767 カバー付きヤンカー 50本 4987458217678 医療機器

後継品番

商品コード 商品名 入数 JANコード 備考

21-801 NOHCS®口腔ケアキット 6回用 10キット 4987458218019

21-860 NOHCS®ディスポーザブル排唾管 30本 4987458218606 医療機器

終了時期

一般的名称：唾液吸引チューブ 販売名：NOHCS®排唾管
医療機器認証番号：303AABZX00057000 医療機器クラス分類：クラスⅡ（管理医療機器）

一般的名称 再使用可能な歯科用吸引カニューレ 販売名：カバー付きヤンカー
医療機器届出番号：28B1X10009511001 医療機器クラス分類：クラスⅠ（一般医療機器）

2022年7月末頃

変更内容

①外観
・包材のデザインが変更になります。
・パックが横向きから縦向きになります。

②吸引歯ブラシ・吸引スポンジブラシ
・シャフトが真っ直ぐになり、短くなります。
・歯ブラシのヘッドが小さくなります。
・スポンジの形状が変わります。（四角形から花型になります）
・スポンジの材質が柔らかくなります。

③吸引ON・OFFスイッチ
・吸引ハンドルが付属しなくなり、スイッチ部がブラシ・スポンジと一体化になります。
・吸引のON・OFFが逆になります。（スイッチを下げるとON、上げるとOFFになります）

吸引OFF吸引ON吸引OFF吸引ON

④カバー付きヤンカー
・「NOHCS®ディスポーザブル排唾管」は単回使用の医療機器になります。
・吸引ハンドルの使用は不要となり、吸引チューブに直接接続可能になります。

変更内容

⑥液体歯磨き等
・トゥーセッテオーラルリフレッシュからNOHCS®マウスウォッシュになります。
・トゥーセッテオーラルペーストからNOHCS®マウスペーストになります。

（味・匂いが変更になりますが、有効成分の種類（CPC）・濃度に変更はありません）

トゥーセッテ
オーラルリフレッシュ

トゥーセッテ
オーラルペースト

NOHCS®
マウスウォッシュ

NOHCS®
マウスペースト

⑦液体歯磨きの開封方法
・トゥーセッテオーラルリフレッシュはパックの外側から破裂させる形式でしたが、
NOHCS®マウスウォッシュは切れ込みから開封します。